令和７年１１月５日

報道機関各位

                                                         熊 本 大 学

熊本大学教育学部附属特別支援学校

創立 60 周年記念行事「すずかけ祭り」

～みんなで たのしむ みんなと かなえる みんなで 祝おう ６０周年 すずかけ祭り～

平素より本校教育への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび本校では、下記の日程にて、創立 60周年記念行事の一つとして、学校行事「すずかけ

祭り」を実施いたします。

「すずかけ祭り」は、日頃の学習成果を発表し、社会参加の力を育む重要な場です。

本年度は、創立 60 周年の節目として、黒髪４町内の地域の方々や近隣の小中学校等へも広くお

声かけし、地域との交流深化と特別支援教育への理解啓発を重要な目的の一つとして開催する

運びとなりました。

つきましては、創立 60周年記念行事としての「すずかけ祭り」を通じて、本校教育の取り組みや

児童生徒の活き活きとした姿を広くご紹介いただくとともに、特別支援教育へのさらなる理解啓発

を促進するため、当日の取材方、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

【日  時】令和７年１１月１６日（日）

児童生徒：９：２０～１４：００

一般参加：１０：００～１３：３０

【場  所】熊本大学教育学部附属特別支援学校（熊本市中央区黒髪 5丁目 17番 1号）

【参加者】本校生徒、保護者、教師、卒業生、地域の方

※本校ホームページ  https://www.educ.kumamoto-u.ac.jp/futoku/

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部附属特別支援学校

担当：教頭 岡田 彰

TEL：096-342-2953

FAX：096-342-2950

【連絡表】

日時：令和７年１１月１６日（日）９:２０～１３:３０

場所：熊本大学教育学部附属特別支援学校（熊本市中央区黒髪5丁目17番1号）

貴社名

回答者

ご芳名：

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

出席
出席します。

（    名出席）

※恐れ入りますが準備の都合上、11月10日（月）17時までに送信くださいますよう

お願いします。

熊本大学人社・教育系事務課宛

FAX送付先：096-342-2950

熊本大学教育学部附属特別支援学校

創立 60 周年記念行事「すずかけ祭り」

～みんなで たのしむ みんなと かなえる みんなで 祝おう ６０周年 すずかけ祭り～

熊本大学教育学部附属特別支援学校
創立６０周年記念

すずかけ祭り

60周年イメージキャラクター
「ぷーた」

60周年 ロゴマーク

202５年

１１月１６日（日）一般受付開始 10:００
■小学部：お店屋さん 中学部：製品販売 高等部：製品販売・カフェ
１０：００～１３：００

■キッチンカーなどのフードコーナー
１１：００～１３：００

＊今年度は，室内開催です。上履きと，靴を入れる袋をご用意ください。
＊駐車場は関係者のみの利用となります。一般の方は公共交通機関や
周辺の有料駐車場をご利用ください。

＊詳しい日程や，出店情報は，本校ＨＰにて随時更新します。
右のQRコードから読み取られてアクセスしてください。

来場の皆様へ